

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	72,018,217	59,091,343
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	22,779,753	16,998,390
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	1,792,890	975,734
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	6,971,563	5,130,267
11030010	CLIENTES	7,004,668	5,158,421
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-33,105	-28,154
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,076,641	1,764,135
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	3,076,641	1,764,135
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	9,666,562	8,471,688
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,272,097	656,566
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	277,239	250,769
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	8,119
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	994,858	397,678
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	49,238,464	42,092,953
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	373,825	287,752
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	303,441	217,497
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	70,384	70,255
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	38,262,880	32,534,565
12030010	INMUEBLES	1,245,559	971,149
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	64,919,533	54,764,516
12030030	OTROS EQUIPOS	675,329	530,040
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-34,125,115	-28,003,211
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	5,547,574	4,272,071
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	8,031,501	6,910,880
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	5,187,481	4,538,892
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	2,844,020	2,371,988
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	1,321,336	1,172,805
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	1,248,922	1,186,951
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	27,182
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	1,248,922	1,159,769
20000000	PASIVOS TOTALES	44,078,930	37,592,937
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	18,771,327	19,000,419
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	689,422	4,395,443
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	175,000
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	39,367	45,300
21040000	PROVEEDORES	11,992,481	8,798,315
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	311,283	630,523
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	311,283	630,523
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	5,738,774	4,955,838

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	223,178	168,295
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	3,273
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	5,515,596	4,784,270
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	25,307,603	18,592,518
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	13,149,127	4,381,693
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	8,603,250	10,684,000
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	5,638	21,198
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	2,765,271	1,955,585
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	784,317	1,550,042
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	803,651
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	778,706	689,777
22050050	PROVISIONES	5,611	5,343
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	51,271
30000000	CAPITAL CONTABLE	27,939,287	21,498,406
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	27,939,287	21,480,923
30030000	CAPITAL SOCIAL	6,607,401	874,136
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	10,443,117	0
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	8,645,227	18,569,114
30080010	RESERVA LEGAL	174,076	174,076
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,872,338	15,005,736
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,598,813	3,389,302
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	2,243,542	2,037,673
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-21,295	-11,149
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	2,594,187	2,130,470
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-329,350	-81,648
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	17,483

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	728,789	4,440,743
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	22,542,332	13,311,933
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	6,607,401	870,381
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	3,755
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	1,157,667	1,105,623
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	92	98
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	3,717	3,540
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	17,791	17,197
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	3,080,747,324	870,381,272
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	333,253	398,726
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	70,890,740	17,532,075	61,490,458	14,952,296
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	70,890,740	17,532,075	61,490,458	14,952,296
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	59,142,868	14,989,044	52,456,432	12,887,828
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	11,747,872	2,543,031	9,034,026	2,064,468
40030000	GASTOS GENERALES	4,392,722	1,100,592	3,586,666	921,880
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	7,355,150	1,442,439	5,447,360	1,142,588
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	42,531	17,054	60,704	352
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	7,397,681	1,459,493	5,508,064	1,142,940
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	496,700	274,497	604,563	445,267
40070010	INTERESES GANADOS	37,827	8,732	19,076	6,437
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	452,082	262,252	571,498	427,763
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	6,791	3,513	13,989	11,067
40080000	GASTOS FINANCIEROS	1,789,533	388,053	1,304,030	591,121
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	1,120,100	301,699	951,574	253,095
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	617,203	52,719	305,706	318,248
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	52,230	33,635	46,750	19,778
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-1,292,833	-113,556	-699,467	-145,854
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	47,853	17,842	39,014	19,398
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,152,701	1,363,779	4,847,611	1,016,484
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,551,754	354,935	1,453,357	210,573
40120010	IMPUESTO CAUSADO	892,646	-187,273	810,118	48,057
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	659,108	542,208	643,239	162,516
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	4,600,947	1,008,844	3,394,254	805,911
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,600,947	1,008,844	3,394,254	805,911
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	2,134	0	4,952	928
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,598,813	1,008,844	3,389,302	804,983
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	1.49	0.33	3.89	0.92
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	1.49	0.33	3.89	0.92

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,600,947	1,008,844	3,394,254	805,911
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-9,794	-10,639	-23,977	-23,122
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	1,390,268	-110,009	452,120	1,019,202
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-248,452	-55,169	-72,450	-76,588
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	1,132,022	-175,817	355,693	919,492
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	5,732,969	833,027	3,749,947	1,725,403
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	1,423	0	5,618	1,739
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	5,731,546	833,027	3,744,329	1,723,664

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	4,609,344	1,295,236	3,784,265	1,033,403

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	70,890,740	61,490,458
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	7,397,681	5,508,064
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	4,600,947	3,394,254
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	4,598,813	3,389,302
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	4,609,344	3,784,265

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: NEMAK
NEMAK, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	874,136	0	0	0	0	89,567	15,860,023	1,625,732	18,449,458	11,865	18,461,323
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	84,509	-84,509	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-835,572	0	-835,572	0	-835,572
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	122,707	122,707	0	122,707
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	3,455,095	289,234	3,744,329	5,618	3,749,947
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	874,136	0	0	0	0	174,076	18,395,038	2,037,673	21,480,923	17,483	21,498,406
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	874,136	0	0	0	0	174,076	18,395,038	2,037,673	21,480,923	17,483	21,498,406
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-1,252,769	0	-1,252,769	0	-1,252,769
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	5,733,265	0	0	0	0	0	-14,196,795	0	-8,463,530	0	-8,463,530
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	10,443,117	0	0	0	0	0	10,443,117	0	10,443,117
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-18,906	-18,906
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	5,525,677	205,869	5,731,546	1,423	5,732,969
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015	6,607,401	0	10,443,117	0	0	174,076	8,471,151	2,243,542	27,939,287	0	27,939,287

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,152,701	4,847,611
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	5,246
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	5,246
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	5,314,552	3,700,887
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	4,609,344	3,784,265
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	13,316	6,252
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	-1,477	11,827
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-47,854	-39,014
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	1,104,600	888,738
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	-452,082	-571,498
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	88,705	-379,683
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	617,203	301,982
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	0	0
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	617,203	301,982
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	12,084,456	8,855,726
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-1,859,227	-1,945,782
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-756,196	-243,744
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-748,020	-1,318,535
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-1,437,185	46,775
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	2,199,602	731,373
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	445,327	-371,755
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-1,562,755	-789,896
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	10,225,229	6,909,944
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-7,238,354	-5,065,826
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	108	-1,997
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-6,251,484	-4,464,129
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-13,316	-6,252
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-988,050	-603,535
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	15,059	30,626
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-671	-20,539
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-2,355,893	-2,661,109
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	20,898,877	9,785,693
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	7,650	-59,038
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-17,550,302	-8,334,318
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-3,500,000	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	-24,981	-20,998
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	1,025,826	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-1,253,327	-835,572
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	10,443,117	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-1,114,724	-875,089
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-11,288,029	-2,321,787

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	630,982	-816,991
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	186,174	9,879
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	975,734	1,782,846
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	1,792,890	975,734

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ANÁLISIS COMPARATIVO DE LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE EL 1 DE OCTUBRE Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(EN MILLONES DE PESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015, EXCEPTO DONDE SE INDIQUE OTRA DENOMINACIÓN).

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS AUMENTARON 17%, DE \$14,952 DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2014 A \$17,532 EN EL MISMO PERÍODO DE 2015. LO ANTERIOR DEBIDO AL EFECTO POSITIVO DEL FORTALECIMIENTO DEL DÓLAR AMERICANO COMPARADO CON EL PESO MEXICANO APLICADO A NUESTRAS VENTAS DENOMINADAS EN DÓLARES, AUNADO A UNA MEJOR MEZCLA DE VENTAS DE PRODUCTOS CON MAYOR PRECIO UNITARIO

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DE VENTAS, QUE INCLUYE DEPRECIACIÓN, AUMENTÓ EN 16%, AL PASAR DE \$12,888 EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A \$14,989 DURANTE EL MISMO PERÍODO EN 2015. EN TÉRMINOS PORCENTUALES, EL COSTO DE VENTAS RELATIVO A LAS VENTAS DISMINUYÓ EN 1%.

UTILIDAD BRUTA

DEBIDO A LAS SITUACIONES ANTERIORMENTE MENCIONADAS LA UTILIDAD BRUTA AUMENTÓ 23%, DE \$2,064 DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A \$2,543 DURANTE EL MISMO PERIODO EN 2015 IMPULSADA TAMBIÉN POR MENORES COSTOS DE ENERGÍA, EFICIENCIAS OPERATIVAS Y MAYOR MAQUINADO INTERNO.

GASTOS GENERALES

LOS GASTOS OPERATIVOS AUMENTARON DE \$922 DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A \$1,101 DURANTE EL MISMO TRIMESTRE DE 2015.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN AUMENTÓ 28%, DE \$1,143 DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A \$1,459 DURANTE EL MISMO PERÍODO DE 2015. LO ANTERIOR DEBIDO AL EFECTO POSITIVO DEL FORTALECIMIENTO DEL DÓLAR AMERICANO COMPARADO CON EL PESO MEXICANO APLICADO A NUESTRAS VENTAS DENOMINADAS EN DÓLARES, AUNADO AL INCREMENTO DE MARGEN BRUTO Y AUMENTOS DE EFICIENCIA.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO PUEDE TENER UN EFECTO IMPORTANTE SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE UNA EMPRESA DURANTE PERÍODOS DE ALTA INFLACIÓN O DE FUERTES DEVALUACIONES DE LA MONEDA. LOS ESTADOS DE RESULTADOS DEBEN PRESENTAR TODOS LOS EFECTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE LA OPERACIÓN Y EL FINANCIAMIENTO DE UN NEGOCIO BAJO CONDICIONES INFLACIONARIAS. PARA FINES DE PRESENTACIÓN, TODOS LOS EFECTOS ESTÁN ENUMERADOS BAJO LA PARTIDA DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (COSTO) E INCLUYEN: LOS GASTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE PRÉSTAMOS OBTENIDOS; LOS PRODUCTOS FINANCIEROS SOBRE EL EFECTIVO Y LAS INVERSIONES TEMPORALES, LA APRECIACIÓN O DEPRECIACIÓN DE VALORES Y LA GANANCIA O PÉRDIDA OBTENIDA POR LA VENTA DE INVERSIONES; LOS EFECTOS POR CAMBIO DE PARIDAD RELACIONADOS CON LOS PASIVOS Y ACTIVOS MONETARIOS DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA; Y LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS DERIVADAS DE LA TENENCIA DE PASIVOS O ACTIVOS MONETARIOS EXPUESTOS A INFLACIÓN.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO PASÓ DE UN VALOR NEGATIVO DE \$146 EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A UN VALOR NEGATIVO DE \$114 DURANTE EL MISMO TRIMESTRE DE 2015. IMPUESTOS A LA UTILIDAD EL IMPACTO EN LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 FUE DE UN VALOR NEGATIVO DE \$211 CONTRA UN VALOR DE \$355 NEGATIVO, DEL MISMO PERIODO DE 2015.

UTILIDAD NETA

LA UTILIDAD NETA PASÓ DE UN VALOR POSITIVO DE \$805 DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 A UN VALOR POSITIVO DE \$1,009 PARA EL MISMO PERÍODO DE 2015. IMPULSADO POR UN INCREMENTO EN UTILIDAD DE OPERACIÓN COMBINADO CON UNA MENOR TASA EFECTIVA DE IMPUESTOS QUE MÁS QUE COMPENSARON UNA PERDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

VER DETALLE EN ARCHIVO ANEXO "INFORMACION COMPLEMENTARIA"

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **NEMAK**

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
STARCAM	FABRICACION DE CABEZAS DE MOTOR	0	49.00	60,820	213,391
LONCIN	OPERACIONES DE MAQUINADOS	0	35.00	29,136	90,050
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				89,956	303,441

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **NEMAK**
NEMAK, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
BANCARIOS																	
COMERCIO EXTERIOR																	
BANCOMEXT	NO	23/12/2015	23/12/2025	L+2.8 =3.39%							N/A	0	0	41,296	66,073	1,957,411	
L=Libor 3meses E=Euribor 3m	NO										N/A	0	0	0	0	0	
CON GARANTÍA																	
BANCA COMERCIAL																	
BBVA BANCOMER	NO	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	96,012	96,012	832,106	0	0	
COMERICA BANK	SI	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	30,972	30,972	268,421	0	0	
SANTANDER	NO	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	96,012	96,012	832,106	0	0	
HSBC USA	SI	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	65,041	65,041	563,685	0	0	
CITIBANK	SI	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	65,041	65,041	563,685	0	0	
BANAMEX USA	SI	02/12/2013	02/12/2018	L+1.5 = 1.92%							N/A	30,972	30,972	268,421	0	0	
EXPORT DEVELOPMENT CANADA	SI	02/12/2013	02/12/2018	E+1.5 = 1.5%							N/A	77,106	77,107	668,261	0	0	
NAFIN	NO	29/12/2015	29/12/2025	L+2.8 =3.40%							N/A	0	0	27,530	41,296	1,307,694	
BBVA BANCOMER	NO	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	136,245	81,731	299,789	299,544	
SANTANDER	NO	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	136,245	81,731	299,789	299,544	
BANK NOVA SCOTIA	SI	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	136,245	81,731	299,789	299,544	
BANAMEX	NO	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	136,245	81,731	299,789	299,544	
BANK OF TOKYO	SI	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	136,245	81,731	299,789	299,544	
COMERICA BANK	SI	13/11/2015	13/11/2020	L+1.25 =1.85%							N/A	0	43,025	25,810	94,670	94,593	
EXPORT DEVELOPMENT CANADA	SI	13/11/2015	13/11/2020	E+1.25 =1.25%							N/A	0	140,171	84,085	308,423	308,171	
SANTANDER BRASIL	SI	31/01/2015	17/09/2019	Fija 6.0%							N/A	0	0	0	16,369	0	
SANTANDER BRASIL	SI	26/02/2015	15/01/2020	Fija 6.0%							N/A	0	0	0	0	32,738	
SANTANDER BRASIL	SI	23/12/2015	15/12/2020	Fija 9.5%							N/A	0	0	0	0	3,181	
BANCO DO BRASIL	SI	26/03/2015	15/01/2025	Fija 6.0%							N/A	0	0	0	0	11,385	
COMMERZBANK	SI	30/04/2009	30/09/2017	Fija 4.55%							N/A	819	819	0	0	0	
CITIBANK INDIA	SI	07/12/2015	20/01/2016	Fija 9.9%							N/A	62,352	0	0	0	0	
SANTANDER BRASIL	SI	27/03/2015	24/03/2016	Fija 16.5%							N/A	165,095	0	0	0	0	
L=Libor 3meses E=Euribor 3m	NO										N/A	0	0	0	0	0	
	NO										N/A	0	0	0	0	0	
OTROS																	
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	0	689,422	1,326,397	4,584,061	2,025,776	5,212,893	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN NEMAK
NEMAK, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
VARIOS	NO														
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO	NO														
PROVEEDORES															
PROVEEDORES VARIOS	NO														
TOTAL PROVEEDORES															
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
VARIOS	NO														
VARIOS	NO														
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
TOTAL GENERAL															

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**
NEMAK, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	210,472	3,621,493	616,715	10,611,509	14,233,002
CIRCULANTE	210,472	3,621,493	616,715	10,611,509	14,233,002
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	1,137,572	19,573,635	1,377,780	23,706,779	43,280,414
CIRCULANTE	154,947	2,666,104	935,101	16,089,819	18,755,923
NO CIRCULANTE	982,625	16,907,531	442,679	7,616,960	24,524,491
SALDO NETO	-927,100	-15,952,142	-761,065	-13,095,270	-29,047,412

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

CLUB DEAL '13 Y CLUB DEAL '15:

APALANCAMIENTO: DEUDA / UAFIRDA ULTIMOS 12 MESES. SOBRE BASE CONSOLIDADA

COBERTURA DE INTERÉS: UAFIRDA ULTIMOS 12 MESES / GASTOS NETOS POR INTERESES.
SOBRE BASE CONSOLIDADA

BONO 144A:

COBERTURA DE CARGOS FIJOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA EN CUMPLIMIENTO DE SUS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **NEMAK**
 NEMAK, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
 (MILES DE PESOS)

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO
 Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
	0	8,783,557	0		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
	0	18,085,700	0		
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
	0	44,021,483	0		
TOTAL	0	70,890,740			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **NEMAK**
 NEMAK, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.00000	0	3,080,747,324	0	0	3,080,747,324	3,080,747,324	0
TOTAL			3,080,747,324	0	0	3,080,747,324	3,080,747,324	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

3,080,747,324

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **NEMAK**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

NEMAK, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

EN LA INFORMACION COMPLEMENTARIA ADJUNTA SE ENCUENTRA LO REFERENTE A LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.
